2025 年 11 ⽉ 13 ⽇

12 ⽉ 8 ⽇は「有機農業の⽇／オーガニックデイ」
協賛事業者様 募集のご案内

「有機農業の⽇／オーガニックデイ」事務局
〒107-0052 東京都港区⾚坂 3-19-1 東京農村ビル 4F

⼀般社団法⼈ 次代の農と⾷をつくる会 事務局内
電話︓050-8893-0159 担当︓間宮、南部

Email︓info@organic-day.com

▼ 協賛事業者を募集しています

「有機農業の⽇」事務局（東京都港区）では、2025 年 12 ⽉８⽇の「有機農業の⽇／
オーガニックデイ」に協賛していただける事業者様を募集しています。ぜひご⽀援い
ただき、貴事業 PR や新規ファン獲得の場としてご活⽤ください。協賛⾦は「有機農
業の⽇／オーガニックデイ」を広める活動に使⽤します。

ご協賛いただいた⼝数に応じて、下記の通りサービスをご提供します。

①⼀⼝協賛︓HP、SNS で協賛事業者名を記載＋店頭⽤オリジナルミニのぼり
5 本を進呈

②⼆⼝協賛︓12 ⽉ 7 ⽇（⽇）開催の記念イベントで、来場者への配布物や
PR が可能（＋①の内容）

③三⼝協賛︓公式プレスリリースで協賛事業者様の「有機農業の⽇」取り組み
を掲載（＋①②の内容）

・協賛料⾦ 1 ⼝ 1 万円〜
・募集期間 2025 年 11 ⽉ 13 ⽇（⽊）〜11 ⽉ 30 ⽇（⽇）

申込は末尾の事務局メールアドレスまたはお電話までご連絡ください。

▼ 有機農業の⽇／オーガニックデイとは

農業の未来は、私たちのミライ。有機農業推進法の成⽴・施⾏から 10 周年を記念し
て、2016 年、記念⽇「有機農業の⽇」が制定されました。12 ⽉ 8 ⽇「有機農業の
⽇」をきっかけに、みんなが農業の未来について考え、アクションをおこす節⽬の１
⽇にしてほしいと考えています。毎年 12 ⽉ 8 ⽇は、全国各地で様々なイベントやキ
ャンペーンが企画されています。

▼ 公式サイト／SNS で全国のイベントを紹介

「有機農業の⽇／オーガニックデイ」を記念しておこなわれる全国各地のイベントや
キャンペーンを、公式サイトや公式 SNS で紹介していきます。販促イベント、キャン
ペーンなどを実施される事業者様はぜひ事務局まで情報をお寄せください︕ また
2024 年に引き続き、農林⽔産省の特設サイトがオープン。全国⾃治体やスーパーの
取り組みが紹介されます。

公式サイト http://organic-day.com/
公式 SNS https://www.instagram.com/organicday1208/
農林⽔産省特設サイト
https://www.maff.go.jp/j/seisan/kankyo/yuuki/yuki2025/yukinohi2025.html

「有機農業の⽇／オーガニックデイ」ロゴデータは、公式サイトから⾃由にダウンロ
ードして利⽤可能です。

▼記念イベント 2025 年 12 ⽉ 7 ⽇（⽇）開催︕

「有機農業の⽇／オーガニックデイ」の前⽇となる 12 ⽉ 7 ⽇（⽇）に、これからの
“農と⾷の地域循環”を語り合います。記念イベント【めぐる、次代の農と⾷ 〜地域
で農と⾷がつながる、わ〜】を開催。詳しくはイベントページをご覧ください。
https://peatix.com/event/4678987

■本件に関するお問い合わせ先

「有機農業の⽇／オーガニックデイ」事務局 担当︓間宮、南部
〒107-0052 東京都港区⾚坂 3-19-1 東京農村ビル 4F
⼀般社団法⼈ 次代の農と⾷をつくる会 事務局内
電話︓050-8893-0159 Email︓info@organic-day.com